£y

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico D1 C1 1sﬁ11a Benﬁ atelh

Azienda i Rille dlizzazio

, = DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
0opsTe %] PR_2023
OGGETTO: Rettifica atto deliberativo n. 247 del 17.02.2023 avente ad oggetto . lindizione ai sensi dell'art.
55 D.L.gs. 50/2016 dell’Appalto Specifico per l'affidamento biennale con eventuale rinnovo per ulteriori 12
mesi della fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici, (radiofarmaci e kit per PET) suddiviso in

n.11 lotti, nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDA-CONSIP
ID 2323) istituito da Consip spa “

U.O.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023
s = .. N° Conto economico
Propostan. ¢ 7 del 30 [C D /2o e 5
N° Conto Patrimoniale
}zl‘f\lon comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio Budget assegnato anno 2023
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
11 Responsabile del Procedimento contabili conseguenti alla parte dispositiva del

Collaboratore Ammmﬁstratlvo Titdlafe di Posizione Organizzativa | | presente atto e i valori economici e/o patrimoniali

5 ‘,L?lm(?ﬂe registrati nell’apposito applicativo amministrativo-
MU contabile di gestione del Budget Aziendale

Il Responsabile dell’U.O.S. Acquisizione Beni e Attrezzature STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET
A Giovanni Coco
Scheda BUDGET allegata
"\
11 Direttoreldell’UJO.C. Provveditorato datata
Ing. Vincenzo Lo Medico
b \
I1 Responsabile Il Direttore dell’U.O.C.
del procedimento Dr.ssa Rosaria Di Fresco
L’anno duemilaventitre giorno if_\gdﬂ’_\o' del mese di [ J‘% , nei locali della Sede
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Comm1ssar10 §‘trao;d1nar10 ott. Roberto Colletti,

nominato con D.A. n.53/2022 del 29/12/2022 assistito da 5@4 Al o{f vy | % u,fu,q quale segretario
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata




Il Direttore dell’U.0.C. Provveditorato
Premesso che :
B con atto deliberativo n. 247 del 17.02.2023 & stata disposta l'indizione ai sensi dellart. 55 D.Lgs.
50/2016 dell’ Appalto Specifico per I'affidamento biennale con eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi della
fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici, suddiviso in n.11 lotti, nellambito del Sistema
Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDA-CONSIP ID 2323) istituito da Consip spa
per un importo complessivo biennale a base d'asta di € 2.236.000,00 oltre oneri fiscali al 10% ( €.
3.354.000 oltre oneri fiscali al 10% importo comprensivo dell'eventuale rinnovo di 12 mesi) costi per la
sicurezza e costi della sicurezza per rischi da interferenza pari a zero ;
B in fase di approvazione da parte di CONSIP dell’Appalto Specifico n. 3403042, & emerso che |
radiofarmaci, identificati con il principio attivo, nei lotti n.ri 3-6-8-9-10 e 11 sono privi di AlIC e
ATC e pertanto non possono essere negoziati attraverso lo strumento fornito da Consip, Cosi
come stabilito al punto 2.2 del Capitolato d’oneri;
Ritenuto , pertanto :

m di dover estrapolare i suddetti lotti n.ri 3-6-8-9-10 e 11 dall’Appalto Specifico di Consip n. 3403042 e
conseguentemente procedere all'indizione di una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i., utilizzando il criterio di aggiudicazione del prezzo pil basso ai sensi dell'art. 95 comma 4) del
D.Lgs. 50/2016 e smi , trattandosi di prodotti standardizzati;
m di dover modificare i sottoelencati documenti approvati , in esecuzione dell'atto deliberativo n. 247 del
17.02.2023 e precisamente:

a) il capitolato d’oneri ;

b) il capitolato Speciale D’appalto ed elenco lotti;

¢) quadro economico ;
Visti i nuovi schemi elaborati secondo i modelli conformi alle regole dello S.D.A. predisposti da Consip:
- Capitolato d'oneri (allegato A);
- Capitolato Speciale d’Appalto ed elenco lotti (allegato B);
- quadro economico (allegato C);
Dato atto che rimangono invariati tutti i restanti documenti e le modalita di espletamento indicati nel
suddetto atto deliberativo n. 247 del 17.02.2023;
Quantificata in circa €. 1.124.000 oltre oneri fiscali la somma necessaria a dare copertura economica
allaffidamento biennale delle forniture ( €. 562.000 oneri fiscali inclusi importo comprensivo dell'eventuale
rinnovo di dodici mesi) costi per la sicurezza e costi della sicurezza per rischi da interferenza pari a zero;
Preso atto che : '
» Jadozione del presente provvedimento non comporta immediati oneri di spesa e che l'importo per far
fronte allaffidamento della presente fornitura sara assunto con l'atto deliberativo di aggiudicazione e
gravera sui fondi di bilancio di competenza;

* il quadro economico della procedura viene cosi riepilogato :

BASE D'ASTA COMPLESSIVA BIENNALE €. 1.124.000
oneri per la sicurezza compresi nei prezzi e non soggetti a ribasso 0
oneri per la sicurezza aggiuntivi non soggetti a ribasso 0




Eventuale rinnovo di dodici mesi €. 562.000

totale-importo appalto €. 1.686.000

Somme a disposizione della stazione appaltante

accantonamento di cui all'art.113 D.Lgs. 50/16(0,50%) su

importo a base d’asta biennale i ot
spese per pubblicita, gare, commissioni, ecc. € 15.000
Contributo ANAC € 600
IVA totale su base d’asta biennale € 112.400

TOTALE COMPLESSIVO €. 1.819.620

= con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 & stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di
cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/16;
= |e somme di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e del regolamento adottato con atto “ut supra”
risultano pari €. 5.620,00 e verranno ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore
dellUOC Provveditorato sentito il R.U.P_;
* |a somma di € 5.620,00 gravera sul fondo incentivi ex art. 113 del D.Lgs.50/16 (€. 4.496,00 sul
fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 1.124,00 sul fondo per l'innovazione
tecnologica conto 2.01.05.06.0102);
= [attivita di RUP é svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ;
= Jattivita di supporto al R.U.P. & svolta dalla Sig.ra Rosalinda Mancuso — unitamente al personale
dell’'U.O.C. Provveditorato e dellU.O.C. Economico Finanziario;
= |attivita di DEC sara espletata per I'Arnas Civico dalla Sig. Vincenzo Azzarello con il supporto del
personale dell’'U.O.C. di Medicina Nucleare e dell’ U.O.C. di Farmacia;
= il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito
dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3 del D.L. 23 ottobre 1996 n.543, come modificato dalla
L.20 dicembre 1996 n.639 e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n.190-
“Disposizioni- per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica
amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della
corruzione 2022-2024;
Rilevate le ragioni di estrema urgenza a tutela della salute pubblica;
Visto l'art. 53, punto 7 della L.R. 30/93

PROPONE
Per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato :
Prendere atto :
- che l'atto deliberativo n. 247 del 17.02.2023, avente ad oggetto “ I'indizione ai sensi dell'art. 55 D.Lgs.
50/2016 Appalto Specifico per l'affidamento biennale con eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi della
fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici, suddiviso in n.11 lotti, nellambito del Sistema
Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDA-CONSIP ID 2323) istituito da Consip spa”

viene modificato come segue: gara articolata in n. 5 lotti € non in n. 11 lotti ( eliminati i lotti n.ri 3-6-8-9-10



e 11 dallAppalto Specifico di Consip n. 3403042) con conseguente rimodulazione del capitolato d'oneri;
del capitolate speciale d'appalto e dell’elenco lotti; del quadro economico;
- dei nuovi schemi elaborati, a seguito della suddetta modifica , e redatti secondo i modelli

conformi alle regole dello S.D.A. predispdsti da Consip:

® Capitolato d'oneri (allegato A);
[ Capitolato Speciale d’Appalto ed elenco lotti (allegato B);
3 quadro economico (allegato C);

Dare atto che si procedera all'aggiudicazione per singolo lotto, secondo il criterio del minor prezzo ai sensi
dellart. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016, trattandosi di beni con caratteristiche standardizzate e le cui
condizioni sono definite dal mercato.

Autorizzare l'indizione , attraverso la piattaforma telematica dell Arnas “eprocurament.arnascivico.it” , di
una procedura aperta per i lotti n.ri 3-6-8-9-10 e 11, non piu negoziati nell’Appalto Specifico di Consip n.
3403042, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , utilizzando il criterio di aggiudicazione del
prezzo piu basso ai sensi dell'art. 95 comma 4) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i , trattandosi di prodotti
standardizzati.

Dare atto, altresi, che:

= |'adozione del presente provvedimento non comporta immediati oneri di spesa e che I'importo per far
fronte all’affidamento della presente fornitura sara assunto con l'atto deliberativo di aggiudicazione e

gravera sui fondi di bilancio di competenza;

il quadro economico della procedura viene cosi riepilogato :

BASE D'ASTA COMPLESSIVA BIENNALE €. 1.124.000
oneri per la sicurezza compresi nei prezzi e non soggetti a ribasso 0
oneri per la sicurezza aggiuntivi non soggetti a ribasso 0
Eventuale rinnovo di dodici mesi €.  562.000
totale importo appalto €. 1.686.000

Somme a disposizione della stazione appaltante
accantonamento di cui all'art.113 D.Lgs. 50/16(0,50%) su

importo a base d’asta biennale s 3o
spese per pubblicita, gare, commissioni, ecc. € 15.000
Contributo ANAC €. 600
IVA totale su base d’'asta biennale € 112400

TOTALE COMPLESSIVO €. 1.819.620

» con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 & stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di
cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16;

= |e somme di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e del regolamento adottato con atto “ut supra”
risultano pari €. 5.620,00 e verranno ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore
dell’lUOC Provveditorato sentito il R.U.P_;



= la somma di € 5.620,00 gravera sul fondo incentivi ex art. 113 del D.Lgs.50/16 (€. 4.496,00 sul
fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 1.124,00 sul fondo per innovazione
tecnologica conto 2.01.05.06.0102);

= [attivita di RUP & svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ;

* Tlattivitd di supporto al R.U.P. & svolta dalla Sig.ra Rosalinda Mancuso — unitamente al personale
dell’'U.O.C. Provveditorato e dell’'U.O.C. Economico Finanziario:

» [lattivita di DEC sara espletata per I'Arnas Civico dalla Sig. Vincenzo Azzarello con il supporto del
personale dell’'U.O.C. di Medicina Nucleare e dell’ U.O.C. di Farmacia;

Dichiarare gli allegati “A-B-C” parte integrante del presente provvedimento .

Riservarsi la possibilita di risoluzione anticipata dei contratti , nel caso di attivazione di una gara
centralizzata da parte della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana.

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Direttore delf'U.Q/C. Provveditorato
Ing. Vin o Lo Medico



/

/ Sul presente atto viene espresso
parere dal parere '?AJ 0{(,5\“)/1,[ dal
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO
Dott. G i
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO \/

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata trascritta;

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr/ Roberto Colletti
\BSd

= 11 Segretario verbalizz

WO




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico delPA.RIN.AS. a

decorrere dal giorno 0 9 AJDR 2(]23 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[ 1- Non sono pervenute opposizioni

[J- Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

‘)4 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

1l Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni



